COMUNE DI BREGANZE

Provincia di Vicenza

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

PROVVEDIMENTO n 05 data 22/05/2019

Attribuzione dell’incarico di Posizione organizzativa dell' AreaOrganizzativa
Apicale n. 4 “Lavori pubblici, infrastrutture ed ecologia” al dipendente geom
' MINO POLGA

OGGETTO:

1L SINDACO

RICHIAMATO il principio di distinzione delle competenze all’interno del Comune, tra organi di governo,
cui € niservato il potere di indirizzo e di controllo politico/amministrativo, ed organi burocratici, cui spetta
Pattivitd e 'adozione degli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria, principio sostenuto e
rafforzato con il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale, tra I"altro, prevede all’art, 107, comma 5° che a decorrere
dalla data della sua entrata in vigore, le disposizioni che conferiscono agli organi di governo 'adozione di aiti
o provvedimenti amministrativi, si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti, fatto

salvo quanto previsto dail’art, 50, comma 3° e dell’art. 54 dello stesso TUOEL,;

EVIDENZIATOQ che, in base all’art. 109, comma 2° del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 TUOEL, nei Comuni
privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 relative all’attuazione degli obiettivi
¢ dei programmi definiti dagli organi di governo, possono essere attribuite dal Sindaco, con provvedimento
motivato, ai responsabili degli Uffici o dei Servizi, fatta salva I’applicazione deil’art, 97, comma 4° lettera d)
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 succitato;

EVIDENZIATO che, ai fini dell’attribuzione delle funzioni di cui al paragrafo precedente si elencano, a
titolo esemplificativo e non esaustivo, le seguenti attivitd di competenza dell’ Area n°® 4:

1. Funzioni operative di assetto € sviluppo del territorio:

{

Protezione civile;

2. Funzioni operative in ambito di lavori pubblici:

|

Programmazione nuove opere;

;

Programmazione interventi manutentivi e conservativi infrastrutture comunali;

H

Direzione lavori;



|

Gestioni degli interventi in campo edile, stradale, verde pubblico, fognature ed impianti elettrici, termici

e similari;

!

Gestione amministrativa/operativa del patrimonio e del demanio;

3. Funzioni operative in ambito ambientale:

Gestione degli interventi in materia di sicurezza del lavoro;

i

Gestione interventi ambientali-ecologia (suolo, aria, acqua, rumore);
4. Funzioni trasversali:

- Collaborazione, nei limiti delle proprie competenze, nella gestione di attivita di altre aree

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento n. 12 del 20/12/2018 di proroga del conferimento degli

incarichi di Posizioni organizzative fino ali’approvazione del nuovo assetto organizzativo, ai sensi degli
artt. 13-15 del CCNL 21.05.2018;

RICHIAMATI, altresi:

- il vigente regolamento sull' organizzazione degli uffici e dei servizi ove stabilisce, all’art 10:

*che I’ Area rappresenta la struttura di massimo livello in cui & articolata 1’organizzazione del Comune;
*che individua 5 aree organizzative quali aree apicali dell’ente;

*che i responsabili delle aree di cui al citato articolo sono titolari di posizione organizzativa;

- il Sistemna di valutazione della misurazione e valutazione della performance, approvato con deliberazione di
G.C.n.17 del 13.03.2018;

DATO ATTO che;

- ai sensi dell’art.13, comma 3, del recente CCNL del comparto "Funzioni locali” del 21.05.2018, con
deliberazione di Giunta Comunale n. 47 in data 30/04/2019, & stata approvata la "Metodologia di graduazione
della posizione organizzativa';

- i eriteri di graduazione delle posizioni organizzative sono stati applicati alle Aree di attivita in cui si articola
la struttura organizzativa dal nucleo di valutazione in collaborazione con il Segretario comunale, come da
verbale n, 2 del 15.05.2019;

- con deliberazione di G. C. n 63 del 21 maggio 2019 & stato recepita la graduazione delle posizioni

organizzative di Breganze;

PRESO ATTO dei requisiti personali previsti dalla Metodologia per la graduazione delle posizioni

organizzative per il conferimento del relativo incarico;

PRECISATO che I’individuazione del Responsabile di Area/Posizione organizzativa deve tener conto dei
seguenti reguisiti:ti;

(1 inquadramento del dipendente nella categoria D;



%
"

[] tipologia del rapporto di lavoro: tempo pieno ed indeterminato
] titoli professionali posseduti;

[] potenziale derivante anche dalla valutazione della prestazione lavorativa;

ACCERTATO che detti requisiti sono positivamente posseduti dal dipendente geom, MINO POLGA, cosi

come si evince dalla scheda personale in atti;

Tutto cid premesso

NOMINA

- Posizione organizzativa/Responsabile dell” Area Apicale n® 4 "Lavori pubblici, infrastrutture ed ecologia”,
con assunzione diretta di elevata responsabilitd di prodotto e risultato il seguente dipendente del Comune di
Breganze [I'Istruttore Direttivo Tecnico, geom. Mino POLGA di Cat. D, nato I’ 08/05/1979 a Sandrige (VI),
C.F. PLGMNI79E08H829Q, per il periodo dal 21/05/2019 al 31/12/2019.

ASSEGNA

- al suddetto Responsabile di Uffici e Servizi, POLGA geom. Mino, la retribuzione di posizione annua di €
11.000,00, decorrente dal 21/05/2019, che sara liquidata mensilmente con il trattamento fondamentale, oltre
alla retribuzione di risultato, di cui all'art. 15 del CCNL 21.05.2018, soggetia a valutazione annuale in base al

sisterna a tal fine adottato dall'Ente;
DISPONE
1} di atiribuire al Responsabile dell’Area Apicale n. 4 "Lavori pubblici, infrastrutture ed ecologia”, POLGA
geom. Mino, tutte le funzioni di cui agli artt. 107, commi 2 e 3 € 1059 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 -
TUOEL, con esclusione delle attribuzioni contente al Segretano Comunale, ai sensi dell’art. 97 comma
4°, lettera d) del citato D. Lgs. n. 767!’?000 |
2) di fissare la decorrenza dell%incarico in oggetto dal 21/05/2019 al 31/12/2019;

3) di stabilire che ’incarico di Posizione organizzativa potrd essere revocato anche prima della scadenza del
termine per:

a) intervenuti mutamenti organizzativi in seno al Comune;

b) valutazione negativa, con riferimento ai risultati ¢ alla prestazione distintamente considerata nella
misura inferiore al 50% del punteggio massimo attribuibile, con conseguente perdita della retribuzione

di posizione e restituzione alle funzioni del profilo di appartenenza;

4) di stabilire che Dincarico formante oggetto del presente provvedimento potrd essere modificato nei

contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste;



5) di stabilire che le funzioni vicarie de! suddetto Responsabile di Area saranno svolte dal responsabile

dell’ Area nr 3 “Urbanistica ed Edilizia Privata™;

6} di precisare, richiamato "art. 11, comma I, del “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della

Trasparenza per il Triennio 2019 - 2020 — 20217, approvato con deliberazione di G.C. n. 13 del
20.01.2019, che:

a) il Comune di Breganze applica la rotazione dei responsabili di area ad eccezione delle figure

professionali ¢.d. “infungibili”;

b) sono dichiarati infungibili i protili professionali di categoria D con formazione specialistica necessaria

ed essenziale a ricoprire I'incarico di posizione organizzativa specifica;

7Yy di incaricare il servizio del personale ad assumere idoneo impegno di spesa sui pertinenti interventi di

bilancio di previsione;

8y di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione trasparenie” - "Personale” -
. p
"Posizioni organizzative” del sito internet comunale, ai sensi dell’art 14, comma 1-quinquies del decreto

legisiativo 14 marzo 2013, n. 33, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016;

9y di notificare il presente provvedimento al dipendente Polga geom. Mino, incaricando all’uopo il messo

comunale, nonché di consegnarne copia alia Giunta, al Segretario Comunale, all’Ufficio Personale;

10} di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per |'inserimento nella raccolta generale e

la pubblicazione all’ Albo pretorio on line.

Dalla residenza municipale, [i 22 maggio 2019

(Avvdp

COMUNE DI BREGANZE (Vi) - Ufficlo Mess!

Refﬁﬂﬂ di NGﬁﬁca Na pae '«_. ] n:uanexuu:‘:lﬁﬁ
1 sattoserito Messo Comunale B A TR A UEETIL... efesta ﬂ
avar 2.5“:*.(5;2&;.,,-.435” notificats copia del prasente gﬂo

‘Sigs s sa{.ﬁi{Quuﬁg.(’ugéf(‘unuw-uunuun 93@3&9 P esn;;:uDvﬁ;irasalié
ccnsegnanmiagaﬂc 516860

soeamadeds
§eEDRYISPRFIAFRETESITUSAIGIITS aese

ﬁ ai Ssga n".’!ll:Ibl-livwc'ia'l0.0!"aﬂ"vtt-i:-‘:&'f&':ff’
Gama awsnta-nwnowt-;ausnnosa.n#-ino!lvawcf;lfﬂllliiHHH!IR_lfvﬂssl.i;Biiasslé
chiyss e sigiiaia sulia quale appongt i numBers orong
del destinatario che he gotiosciitio la
i CEY i s A

... parscnie qualificatos]




